

Nr 6.
1934



Redaktion
O. Malm
SM5VK.

ORGAN FÖR SVERIGES SÄNDAREAMATÖRER

S.S.A:s medlemmar kallas härmed till ordinarie
Å R S M Ö T E

lördagen den 29 september 1934 kl. 19.30

i festvåningen, Restaurant Gillet, Stockholm.

Följande ärenden komma bl.a. att behandlas:

Styrelse- och revisionsberättelse.

Ansvarsfrihet för styrelsen.

Val av styrelse och revisorer.

Meddelanden från styrelsen.

Ordet fritt.

Föredrag av civ.-ing. Mats Holmgren:

"Antennkoppling vid sändare"

Efter sammanträdet gemensam supé: stort smörgåsbord, varmrätt, pilsner och kaffe till ett pris av kr. 5:- inkl. betjäningavgift. Anmälan om deltagande i supén torde tillställas klubbmästaren via SSA. Använd gärna QSL.

EDITORIAL.

När W8UX en gång i tiden uppfann qsl-kortet anade han säkerligen ej vilka följder detta skulle få. Är ut och är in har qsl-problemet diskuterats i all världens ham-tidningar; en del anse qsl-kortet som den största plåga ham-världen har att dragas med, medan andra betrakta qsl-kortet som "the spice of life". NRRL:s Oslogrupp debatterade saken i vintras vilket medförde en framställning från NRRL till IARU som tog upp denna i sin Calendar. Att helt återge den i många punkter värdefulla framställningen tar för stort utrymme. Red. inskränker sig till att återge det allra viktigaste. "Our hams, who are regular working W-stations, report that they have frequently met with a hearty support when they have declared during a QSO that they did not send and did not want cards, and a fine rag-chew has often followed afterwards, both stations being convinced that they had a real ham and no wall paper collector at the other key. - Till slut föreslås en Q-förkortning att betyda: "No card sent and no card asked for here" att sändas efter cq-rop.

Ja det där om being convinced etc. är ej så säkert. Att döma andra hams egenska-

per som real hams efter deras "qsl-begär" är felaktigt. Red. tror att det finns lika många qsl-samlare som non-diton vilka äro real hams.

Men en Q-förkortning för hams som ej önska QSL qso'n är välkommen. Detta är absolut renhårigare än det sätt som nu ofta praktiserats, nämligen "Yes OM wl sure send qsl" och sedan ej bry sig om detta löfte. Qsl bör ej vara någon tvångssak utan var och en bör ärligt och uppriktigt säga sin mening under qso'ets gång. Sämjan behöver ej bli sämre för det. En bättre lösning på QSL-frågan vore nog att hams koncentrerade sig på worth-while qso's, d.v.s. regelbundna schedules med vissa stns; ur experimentell synpunkt bör detta förfarande vara värdefullare än det nu ofta huvudlösa o. flaxiga rag-chew hoppandet hit och dit. Antalet qso'ade stns minskades och med detta lättade även qsl-bördan.

Det blir intressant se vad föreningarna komma att säga om framställningen och hur den nya förkortningen kommer att se ut. Red. tror att QSL-kortet ej blir så lätt att utrota, ty ännu finns det och kommer alltid att finnas "real hams" som tycka att en välkomponerad qsl-tapet gör sig bra i shacket.

Den sjukdom nu SUX en gång inympade
namsläktet får nog aldrig något effektivt
medel.

--- o ---

TILL DL-val.

Den 1 sept. i år utlöpa våra DL-man-
och skall alltså varje distrikt utse
DL för de kommande 2 åren. Denne bör
a aktiv sändareamatör och tillika en
iftig, intresserad och energisk OB, som
liv och lust går in för sitt uppdrag.

Samtliga medlemmar inom distriktet
röstberättigade. Valet sker skriftligen
rekommenderas användande av QSL's så-
röstsedlar. Dessa skola vara SSA till-
da senast den 28 ds.

Nuvarande DL's äro: 1YF, 2VP, 3XJ,
5ZL, 6WL och 7YT.

--- o ---

s tidskriftsbibliotek.

Vår förening har som brukligt är ut-
lat föreningsblad med övriga k/v amatör-
manslutningar, och under årens lopp har
på så sätt kommit i besittning av ett
t så rikhaltigt bibliotek på kortvägens
åde. För komplettering ha vi dessutom
numererat på en del större tidskrifter.

Våra medlemmar beredas nu tillfälle
låna ur detta värdefulla bibliotek, men
att ej tidskriftssamlingen skall spor-
ras har styrelsen fastställt nedanståen-
stadgar för utlåningsverksamheten.

SSA's tidskriftsbibliotek omfattar
enbart sådana periodiska publikatio-
ner, som emanera från vissa samman-
slutningar av kortvägsamatörer, med
vilka SSA står i förbindelse.

Tidskriftssamlingen förvaltas med
personligt ansvar av föreningens tek-
niska sekreterare.

Ordföranden och tekniska sekreteraren
åligga att var för sig föra journal
över ankommande och avgående tid-
skriftsnummer.

Lån ur tidskriftsbiblioteket må i
lämplig utsträckning beviljas av tekn.
sekreteraren, och gäller för dylika
lån följande:

Ansökan om lån göres skriftligen och
bifogas erforderligt rek.porto.

Högst 2 st tidskriftsexemplar få sam-
tidigt vara utlånade till varje lån-
tagare.

c) Låneperioden är 14 dagar, utsträckt
lånetid medgives ej.

d) Låntagare är ansvarig för lånad tid-
skrift.

e) Lån återsändes utan anmaning senast
vid låneperiodens utgång till T.S.

Överträdelse av någon av dessa reg-
ler kan medföra förlust av lånerät-
ten.

§ 5. Tekn. sekr. åligger att föra låne-
journal samt förvara och ordna veri-
fikationerna (rek.kvittona.)

§ 6. SSA styrelsemedlemmar samt QTC redak-
tör äro för lån i tjänsten icke bund-
na av reglerna i § 4, a, b, c, e,
och skola dessutom hava företrädes-
rätt för dylika lån.

Bibliotekets tidskriftsförteckning.

QST (West Hartford, USA)

Boletin da REP (Lisboa)

Radio - REF (Paris)

QSO (Bruxelles)

OZ (Köpenhamn)

Radio OH (Helsingfors)

CQ (Berlin)

OEM (Wien)

OM (Zürich)

DX (Hong Kong)

--- o ---

FRÅN UTLANDET.

Från vår landsman VE2DR C.W. Skarstedt,
QRA 236 Elm Avenue, Westmount P.Q. ha vi
mottagit följande skrivelse som vi tacksamt
införa i QTC. Red. beder samtidigt om över-
seende för event. brister vid översättning-
en.

Editor QTC.

Dear Sir,

Min enda personliga SM-bekantskap, 5UR,
som jag träffade förra året under ett kort
besök i Sverige, har bett mig bidra till
Eder tidskrift, d.v.s. verka som Eder
Canada-USA-korrespondent. Jag måste tillstå,
att jag känner mig mycket hedrad av denna
begäran och hoppas att mina brev måtte be-
finnas vara av intresse för mina svenska
vänner. Dessutom har 5UR redan sänt mig någ-

ra exemplar av Eder fina publikation, som verkligen förefaller vara en mycket intressant lektyr.

Alltsedan mitt besök hemma har det varit en hederssak för mig att komma i förbindelse med en SM-station. Denna min enträgna strävan har än så länge varit förgäves, låt vara till stor del beroende på för stor iver samt QRM. Våra två länders resp. läge i förhållande till varandra gör nog att ett VE-SM-QSO är rätt så svårt att erhålla. W-stationer i 1sta, 2dra och 3dje distrikten med sina stora effekter och utmärkta QRA:s blockera ständigt våra ansträngningar att få förbindelse med svaga europeiska stationer. Och betr. Edra signaler uppnås naturligtvis samma ljudstyrka av G, F, La och andra omgivande länder. Oaktat sådana handicaps (som ibland göra ham-gamet mera fascinerande) har jag bestämt mig för att QSO a en SM och jag är övertygad om att mina ansträngningar skola krönas med framgång inom kort.

Kanske har några av Er "chaps" undrat hur det låter på 20 mtr-bandet i en rx på den här sidan. Nåväl, det ger mig en idé! Låt oss antaga att vi alla äro församlade i mitt shack någon kväll då DX kommer in tämligen anständigt. Om vi se tillbaka i loggen finna vi den 16 maj passa bra. Alltså: Klockan är 21.40 GMT, ännu tidigt på kvällen här i Westmount. "The skip" är till vår fördel då endast W5, W6 och främmande stationer komma in med någotsånär styrka.

G5WY är den första station vi ropa. Han kommer efter ett kort anrop och ett tämligen hyggligt QSO följer. Några VE2:s som testa sina kärror, göra sitt bästa att fördärva vårt QSO, men på något sätt lyckas vi avsluta vår chat. Nästa station vi försöka är OKLAW, vilken som vanligt kommer in över medelmätta, omkring R7. Vi notera också hans goda kvalité, och fina slagning. Emellertid missa vi honom, han kommer igen och svarar en WL. Som vi ju äro lite själviska upphäva vi inte precis något glädjetjut över denna WL-station. De pojkarne tyckas då häva åt sig allting! Som vi inte höra något speciellt just då ropa vi ett CQ DX med några SM9XA:s inkastade på vinst och förlust. En R4 signal med vy qrm svarar oss och identifieras genast som PAODC. Han hör oss mycket bättre där i Holland, rapporterar oss R8. Det blir några minuters angenäm konversation. Men så stanna några motorcyklar tvärs över gatan med motorerna fortfarande gående och det blir ytterligare QRM för oss att räkna med. Då vi på nytt vrida ratten mycket försiktigt, höra vi plötsligt en SM ropa CQ på omkring 14,050 KC. Han tycks ha givit sig in i leken utrustad med bug. Vi hava inte lyckats få hans fullständiga signatur ännu och bli mer och mer nervösa och oroliga att hans signaler skola

försvinna när som helst. Men, där är han igen, nu R6 och vi notera SM7XE. Vi ropa honom ivrigt och med verklig känsla i slaget. Men då vi slå om till mottagning, hittar vi honom totalt begraven under tjojtals andra stationer. Vi hoppas han skall hava hört oss och söka otåligt i avsikt att lyckas komma bakom allt QRM. Förgäves han är borta. Nåväl, bättre lycka nästa gång.

Ju senare det blir på kvällen ju mer tilltager QRM. Fler och fler lokala VE2:s komma in och det blir nästan hopplöst att kunna uppfatta en signal med någorlunda säkerhet. Vi avverka några QSO'n med OE7EJ och LU6DG och förvånas samtidigt att dessa D4-hams samtidigt börja komma in. Vi logga D4UAG, CAF, BRP och BCN i hastig följd. Samtidigt lyssna vi på några starka yankeephones som komma in vrålstarka, fullständigt täckande varje CW-stn som vågat sig in på deras område av bandet.

Vid 23.30 GMT växla conds hastigt, europeerna försvinna och W6 och närmare stationer öka i styrka.

Vi lägga ned telefonerna. När allt kommer omkring så ha vi hört många DX men också mycken QRM.

Eder korrespondent, VE2DR, vore tacksam för rapporter från någon SM-station. Även brevlädes. Varje fråga skall beredvilligt besvaras. Vore också tacksam för uppgift om de ämnen Ni önska att jag skall beröra i kommande brev. I varje fall skulle jag anse det som ett stort nöje att brevlädes (om ej på annat sätt) komma i kontakt med Er SM-hams.

Cu sn, OBs,

73,

2DR.

--- o ---

FOR THE EXPERIMENTERS.

Sändarrör med grafitanod.

Den största rörkoncernen i USA, Sylvania - Hygrade Cpn. har sedan en längre tid arbetat med grafit som material för anoder i sändarrör. De fördelar som härme ernås äro:

Bättre kylning av anoden, grafit strlar 3 ggr bättre än volfram och 40 ggr bättre än matt nickel.

Små mekaniska spänningar i materialet.

Lätta att tillverka i exakta dimensioner.

Goda ledningsegenskaper.

En viss förmåga att absorbera gasres-
alltså bättre vakuum.

Hög kokpunkt.

Billigt.

Stor värmekapacitet, varigenom risker-
id tillfälliga överbelastningar minskas.

Bland nackdelarna kunna framhållas:

Någon benägenhet till stoftbildning,
et kan leda till försämrad isolation i
t.

Vid eventuellt sönderfallande av de
bindemedel använda mineralämnena kunna
r bildas.

Svårighet att få god kontakt till ano-

Sannolik risk för baktändning på ano-
vilket torde utesluta användningen i
iktarrör.

Emellertid synas konstruktörerna ha
it medel att eliminera de angivna olä-
eterna och en serie har upplagts motsva-
e typer från 210, nu på nominellt 20 W,
851 på 1 kW output.

--- o ---

Utläsningsutskottet från Stockholms Landstormsför-

Innevarande höst upptager SLF's arbets-
blia utbildningslinjen signaljänst,
en omfattar utbildning av radiosignalis-
radiostationschefer och signalofficera-
ör landstormen.

Utbildningen omfattar dels teoretiska
ioner varje fredag kl. 19.30 - 21.30
örjan den 19 okt., dels praktiska öv-
ar varannan söndag, i regel å Järva-
st.

Utbildningen är kostnadsfri. Årsavgif-
till förbundet är kr. 3:-.

Närmare upplysningar om kurserna kunna
las å förbundets expedition (telefon
50 löjtn. J. Rehnberg) eller genom
tecknad. Anmälan om deltagande bör ske
st och i varje fall före den 12 okto-

Stockholm den 12 sept. 1934.

Erik Malmberg

Enl. uppdrag.

X-TAL HOLDERS, dammtäta,
plug-in typ i trevligt
utförande.
Pris pr. st. kr. 6:-.
SM6WL

ADRESSFÖRÄNDRINGAR:

SM5ZK, Majorsgatan 6, 1 tr.
c/o Sjögren, Sthlm.

SM5-010 Ynglingagatan 19, Sthlm.

--- o ---

HAM AD.

På grund av QRL försäljes billigt
nedanstående ham-grejer:

1 effektiv k/v-RX om 4 rör, batte-
ridriven, byggd helt i frostlackerad AL
samt försedd med LK-rattar för inställ-
ningen.

Spolar finnes för 10-20-40-80 och
160 m.-banden. Dubbel uppsättning rör med-
följer.

Pris på förfrågan.

Dessutom säljes synnerligen billigt
(1/3 av kat.-pris) div. nya och obetydl.
beg. rör, samt kondensatorer etc.

SM5ZK,
QRA Majorsgatan 6^I
c/o Sjögren, Sthlm.

--- o ---

Dr DL'S !

Pse glöm ej utarbete årsrapport
och insända den till oss !

--- o ---